PAGE
19

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10 декабря 2024 года                                                    № 76
	О передаче имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

В соответствии с областным законом от 10 июня 2024 года № 105-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», и на основании решения Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 10.09.2024 года №29 «О реорганизации  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и администраций поселений Холм-Жирковского района Смоленской области в форме слияния» Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести передачу имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского  района
Смоленской области                                                                             Борисова Н.В.
 Приложение
к постановлению Администрации

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области от 10.12.2024   № 76

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Характеристики объекта, (Протяженность (м), площадь (кв.м.), объем (куб.м.), глубина (м) и т.п.)
	Кадастровый номер (при наличии)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб

	1
	Здание

 Администрации
	с.Нахимовское,

 ул. Волочковская д.2
	77,5

	19943,73/

	-

	2
	Здание сельсовета
	с.Нахимовское
	36

	4333,14/

	-

	3
	Здание администрации
	д. Лехмино пер.Центральный, д.2
	109,3м2
	67:23:0800101:313
	90 570,17

	-

	4
	 Здание школы

(д. Ленино)
	д. Ленино

ул. Покровская, д.4
	320,5 м2

	676265,67

	-

	5
	Нежилое здание (д.Пузиково)
	д. Пузиково

ул. Школьная, д.1
	357,3
	67:23:0810101:25
	1117049,00

	-

	6
	Сарай
	ст.Канютино

ул.Железнодорожная 15
	48,0кв.м

	38861,46

	-

	7
	Здание КБО
	Ст.Канютино ул Центральная 11
	130 кв.м

	718552,26

	-

	8
	Здание администрации
	ст.Канютино

ул. Железнодорожная 15
	100 кв.м.

	529935,84

	-

	9
	Здание администрации
	д. Болышево
	86,9кв.м.
	67:23:0030101:527
	365 124,00

	-

	10
	Колодец
	д. Гришково
	10

	41 850,00

	28 525,00

	11
	Шахтный колодец
	д. Шмарово
	12

	73 342,00

	68105,38

	12
	Шахтный колодец
	д.Селиваново

	70892,00

	13
	Колодец

(д. Ленино)
	д. Ленино
	8

	61081,00
	28 516,05

	14
	Колодец

(д. Данильево)
	д. Данильево
	10

	73 342,00

	67 232,61

	15
	Колодец

	д. Лехмино

ул. Садовая
	8

	29 251,00

	21 235,13

	16
	Колодец
	д. Лехмино

ул. Лесная
	8

	29 251,00

	21 235,13

	17
	Колодец
	д. Лехмино

ул. Зеленая
	8

	65 000,00

	65 000,00

	18
	Колодец
	д. Лехмино

ул. Центральная
	7

	73 342,00

	73 342,00

	19
	Колодец 2
	д. Ленино
	10

	87 384,00

	86 344,13

	20
	Шахтный колодец
	ст.Канютино, ул.Садовая
	22

	99495,00

	45376,81

	21
	Шахтный колодец
	ст.Канютино

ул.Молодежная

	7

	73342,00

	68105,38

	22
	Шахтный колодец
	ст.Канютино, ул. Холмовская
	9

	66476,25

	59675,78

	23
	Шахтный колодец
	д.Нестеровка
	10

	97236,52

	-

	24
	Шахтный колодец
	д.Алфёрково
	10

	1

	25
	Шахтный колодец
	д.Тихоново
	10

	26
	Сооружение гидротехническое

ГТС
	с.Нахимовское
	226 м
	67:23:0040101:907
	625719,45

	625719,45

	27
	Газопровод низкого давления к жилым домам  по ул. Зеленая

д. Лехмино
	д. Лехмино

ул. Зеленая
	414м.
	67:23:0800101:164
	214 417,80

	194 005,24

	28
	Сооружение

Регулятора давления газа с выходным низким давлением комбинированного –ШРП с РДНК-400 а также газовой трубы высокого давления
	д. Лехмино в 20,5 метрахна восток от здания находящегося по адресу:д.Лехмино, ул.Центральная, д1
	29м
	67:23:0800101:299
	7 158,28
	7158,28

	29
	Сооружение строительство распределительных газопроводов низкого давления жилых зон д.Каменец и с.Нахимовское
	Каменец, с.Нахимовское
	8431
	67:23:0000000:211
	5 805 204,03

	4 359708,33

	30
	Сооружение

Газификация жилой зоны
	ст.Канютино
	10061
	67:23:0000000:479
	12 135 265,60
	12 135265,60

	31
	Артскважина с водонапорной башней
	с,Нахимовское, пер.Парковый

	66 200,00
	-

	32
	Сети уличного водоснабжения
	С.Нахимовское, пер.Михайловский
	565 м.

	2300,00

	-

	33
	Сооружение Артезианская скважина с водонапорной металлической башней
	с.Нахимовское, пер.Михайловский
	S 1,7
Глубина

130 м
	67:23:1350101:473
	55 200

	-

	34
	Реконструкция сетей водопровода с бурением скважины и заменой водонапорной башни
	С.Нахимовское
	5013
	67:23:0000000:284
	6 712 783,36

	6 712783,36

	35
	Сооружение Артезианская скважина с водонапорной металлической башней
	д.Каменец, ул.Энергетиков
	S 1,7
Глубина

30 м
	67:23:136:0101:231
	84 400
	-

	36
	Сооружение
Водопроводные сети
	д.Каменец
	967
	67:23:1360101:237
	8 500

	-

	37
	Сооружение водозаборное

Арт. скважина с водонапорной металлической башней
	д.Лехмино, ул.Лесная
	S 1,7

Глубина

152 м
	67:23:0800101:305
	48 000,00
	-

	38
	Сооружение

Водопроводные сети
	д.Лехмино
	1986 м
	67:23:0800101:307
	4630

	-

	39
	Здание

Арт.скважина Чистотник преобразователь

Здание насосной станции
	д.Канютино,

ул.Хуторская
	74,1
	67:23:0210101:152
	269 876,52
	87254,16

	40
	Сооружение

Напорно-разводящая  линия водопровода
	ст. Канютино
	3719м
	67:23:0000000:512
	126161,24

	-

	41
	Сооружение артезианская скважина с водонапорной металлической башней
	Вблизи д.Ильино
	S 2.8
Глубина

142 м
	67:63:0030101:529
	48 000

	48 000

	42
	Сооружение

Водопроводные сети
	д.Болышево и д.Ильино
	3252
	67:23:0000000:505
	1
	1

	43
	Сооружение

Братское воинское захоронение №11
	ст.Канютино, ул.Школьная
	25,2
	67:23:0200101:633
	1
	1

	44
	Сооружение

Братское воинское захоронение №10
	ст.Канютино,

кладбище
	20,8
	67:23:0030102:1083
	1
	1

	45
	Обелиск «Скорбящая мать»
	д.Лехмино
	45,5 кв.м
	67:23:0800101:123
	31 472,30
	31 472,20

	46
	Сооружение Братское воинское захоронение №16
	С.Нахимовское, ул.П.С.Федосово
	63
	67:23:1350101:469
	1
	1

	47
	Сооружение
	Могила ст.лейтенанта Глухова В.П.

д.Черново
	0,1
	67:23:0920101:31
	0,02
	0,02

	48
	Сооружение
	Обелиск погибшим землякам

д.Болышево
	1,3
	67:23:0750101:126
	36 133,40
	36133,40

	49
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Центральная
	1029
	67:23:0200101:643
	1
	1

	50
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино,
ул.Западная
	1108
	67:23:0200101:640
	1
	1

	51
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Солнечная
	533
	67:23:0200101:641
	1
	1

	52
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Железнодорожная
	1 256
	67:23:0000000:490
	1
	1

	53
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Холмовская
	267
	67:23:0200101:642
	1
	1

	54
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Восточная
	737
	67:23:0200101:635
	1
	1

	55
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Молодежная
	1 355
	67:23:0200101:636
	1
	1

	56
	Сооружение Автомобильная дорога
	С.Нахимовское, ул.Совхозная
	795
	67:23:1350101:470
	1
	1

	57
	Сооружение Автомобильная дорога
	Д.Каменец – д.Нестеровка
	2221
	67:23:0000000:491
	1
	1

	58
	Сооружение Автомобильная дорога
	С.Нахимовское
	1046
	67:23:1350101:468
	1
	1

	59
	Сооружение Автомобильная дорога
	С.Нахимовское до д.Камышкино
	1997
	67:00:0000000:23603
	7443986,88

	7443986,88

	60
	Сооружение

Автомобильная дорога
	д.Пузиково,

ул.Школьная
	613
	67:23:0810101:140
	1
	1

	61
	Сооружение

Автомобильная дорога
	д.Алферково, ул Петровская
	535
	67:23:08900101:130
	1
	1

	62
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Садовая
	367
	67:23:0200101:650
	1
	1

	63
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Мира
	248
	67:23:0200101:648
	1
	1

	64
	Сооружение

Автомобильная дорога
	ст.Канютино, ул.Лесная
	531
	67:23:0200101:649
	1
	1

	65
	Сооружение Автомобильная дорога
	Д.Нестеровка, ул.Солнечная
	416
	67:23:1340101:142
	1
	1

	66
	Сооружение

Автомобильная дорога
	д.Лехмино,

ул.Лесная
	0,8
	67:23:0800101:319
	1
	1

	67
	Сооружение

Автомобильная дорога
	д.Лехмино,

ул.Садовая
	0,7
	67:23:0800101:321
	1
	1

	68
	Сооружение

Автомобильная дорога
	д.Лехмино,

ул.Зеленая
	0,5
	67:23:0800101:322
	1
	1

	69
	Сооружение

Автомобильная дорога
	д.Лехмино,

ул.Центральная
	0,9
	67:23:0800101:320
	1
	1

	70
	Сооружение

Автомобильная дорога
	д.Лехмино,

пер.Центральный
	0,1
	67:23:0800101:318
	1
	1

	71
	З/У под улично-дорожной сетью
	Дорога  в д.Канютино ул.Хуторская
	1604 кв.м
	67:23:0210101:20
	93245,16
	-

	72
	З/У под улично-дорожной сетью
	Дорога ст.Канютино
	15632 кв.м.
	67:23:0200101:416
	780394,7

	-

	73
	Земельный участок (под улично-дорожной сетью)
	д. Болышево
	4681 кв.м.
	67:23:0000000:107
	281 668,14
	-

	74
	Земельный участок (под улично-дорожной сетью)
	д. Болышево – д. Ильино
	921 кв.м.
	67:23:0740101:25
	55 419,00
	-

	75
	Земельный участок (под гражданским

захоронением)
	д. Болышево
	7600 кв.м.
	67:23:0750101:124
	1235992,4
	-

	76
	Земельный участок (под гражданским захоронением (кладбище)
	д.Никола
	5600 кв.м.
	67:23:0030101:338
	179780,79

	77
	Земельный участок (под гражданским захоронением

(кладбищем)
	д.Гаврилово
	5000 кв.м.
	67:23:0030101:335
	160 518,56
	-

	78
	Земельный участок (земли сельхозназначения)
	д.Болышево
	10100000

Кв.м.
	67:23:0030101:413
	31007000
	-

	79
	Земельный участок под автомоб.дорогой
	д.Ивашково-а/д Холм-Жирковский-Владимирское
	3 650
	67:23:0720101:17
	241965,41
	-

	80
	Земельный участок

под автомоб.дорогой
	д. Данильево-а/д Холм-Жирковский-Игоревская
	3 510
	67:23:1040101:12
	211205,97
	-

	81
	Земельный участок под улично- дорожной сетью
	д.Лехмино
	26 000
	67:23:0800101:116
	1265910,0
	-

	82
	Земельный участок под кладбищем
	д Ленино
	35 200
	67:23:0710101:44
	4407939,23
	-

	83
	Земельный участок под обелиском
	д. Лехмино
	230
	67:23:0810101:112
	72066,81
	-

	84
	Земельный участок
	д. Пузиково

школьная 1
	16 130кв.м
	67:23:0810101:24
	1185445,91
	-

	85
	Земельный участок (земли сельхозназначения)
	д.Лехмино

	67:23:0000000:3
	26 273702,91
	-

	86
	Земельный участок, земли населенных пунктов, озелененные массивы, скверы, парки, сады
	д. Нестеровка
	900 кв.м.
	67:23:1340101:136
	9128,54
	-

	87
	Земельный участок под гражданским захоронением (кладбищем)
	с.Нахимовское
	12000 .
	67:23:1350101:173
	1619139,02
	-

	88
	Земельный участок под гражданским захоронением (кладбищем)
	400м северо-западнее д.Каменец
	8000 кв.м.
	67:23:0040101:815
	393362,11
	-

	89
	Земельный участок под гражданским захоронением (кладбищем)
	В 400м. восточнее

д. Белоусово
	2000 кв.м.
	67:23:0040101:868
	98340,53
	-

	90
	Земельный участок под гражданским захоронением (кладбищем)

	д. Крекшино
	7000 кв.м.
	67:23:1280101:10
	1138414,06
	-

	91
	Земельный участок под гражданским захоронением (кладбищем)
	В 200м западнее

д. Митюково
	6500 кв.м.
	67:23:0030101:334
	208674,13
	-

	92
	Земельный участок под гражданским захоронением (кладбищем)
	В 1800м. юго-западнее

д. Селиваново
	5200 кв.м.
	67:23:0040101:814
	255685,37
	-

	93
	Земельный участок, земли населенных пунктов, под озером
	с.Нахимовское
	60000,
.
	67:23:1350101:207
	264 000,00
	-

	94
	Земельный участок, земли водного фонда, под гидротехническим сооружением
	д. Петрово
	2220 кв.м.
	67:23:0040101:869
	109157,99
	-

	95
	Земельный участок под существующей автомобильной дорогой
	Нахимовское-Селиваново
	5038 кв.м.
	67:23:1370101:14
	282597,24
	-

	96
	Земельный участок под существующей автомобильной дорогой
	Нахимовское-Белоусово
	7330 кв.м.
	67:23:0000000:171
	411162,72
	-

	97
	Земельный участок под существующей автомобильной дорогой
	Нахимовское-Селиваново
	11 493 кв.м.
	67:23:0040101:881
	150177,98
	-

	98
	Земельный участок под существующей автомобильной дорогой
	Нахимовское-Белоусово
	16296 кв.м.
	67:23:0040101:883
	212938,34
	-

	99
	Земельный участок под существующей автомобильной дорогой
	д.Глушково-д.Шелухино
	6734 кв.м.
	67:23:1310101:18
	446409,61
	-

	100
	Земельный участок под существующей автомобильной дорогой
	д.Глушково-д.Шелухино
	15739 кв.м.
	67:23:0040101:884
	243052,81
	-

	101
	Земельный участок под существующей автомобильной дорогой
	д.Герасимово-д.Леоново
	25891 кв.м.
	67:23:0030101:390
	292699,78
	-

	102
	Земельный участок, земли населенных пунктов, для строительства пожарного водоема
	с.Нахимовское, ул.П.С.Федосово
	580 кв.м.
	67:23:1350101:278
	2552,00
	-

	103
	Земельный участок, земли населенных пунктов, для строительства водонапорной башни
	с.Нахимовское ул,Волочковское
	3600 кв.м.
	67:23:1350101:259
	469368,39
	-

	104
	Земельный участок
	д.Болышево

ул.Центральная,5
	1 400
	67:23:0000000:488
	358999,87
	-

	105
	Земельный участок

Под автомобильной дорогой
	Каменец-Нестеровка
	7 808
	67:23:0040101:882
	118805,03
	-

	106
	Земельный участок

Под автомобильной дорогой

нахимовское
	Герасимово-Митюково
	33 896
	67:23:0030101:388
	397131,37
	-

	107
	Земельный участок

Под автомобильнойдорогой

нахимовское
	Герасимово-Кучино
	1 160
	67:23:0030101:389
	17031,03
	-

	108
	Земельный участок

Под улично-дорожной сетью
	С. Нахимовское
	22 382
	67:23:1350101:257
	1117374,25
	-

	109
	Земельный участок

Для строительства пожарного водоема

	с.Нахимовское, ул.Совхозная
	580
	67:23:1350101:276
	2552,00
	-

	110
	Земельный участок

Для строительства пожарного водоема

	с.Нахимовское, ул.Волочковская
	872
	67:23:1350101:277
	3836,80
	-

	111
	Земельный участок (ЛПХ)

Для ведения личного подсобного хозяйства
	Д. Алферково, ул. Петровская,д11
	4000
	67:23:0890101:10
	373175,98
	-

	112
	Земельный участок

(под памятником)
	д.Болышево,
	49
	67:23:0030101:531
	12 565,00
	-

	113
	Земельный участок

 (под памятником ст.лейтенанта Глухова)
	д.Черново
	5
	67:23:0920101:151
	1 803,69
	-

	114
	Земельный участок  (под зданием Администрации

	д.Лехмино, пер.Центральный, д.2
	731
	67:23:0800101:314
	229047,13
	-

	115
	Земельный участок (ЛПХ)

Для ведения личного подсобного хозяйства
	д.Битягово
	7328
	67:23:1300101:7
	601513,56
	-

	116
	Земельный участок (ЛПХ)

Для ведения личного подсобного хозяйства
	д.Болышево
	1800
	67:23:0750101:105
	148731,71
	-

	117
	Земельный участок (под нефтебазу)
	ст.Канютино
	26830
	67:23:0200101:381
	2693535,7
	-

	118
	Земельный участок (земли сельхозназначения)
	ТОО Болышево
	2400000
	67:23:0000000:8
	44635500,0
	-

	119
	Земельный участок (ЛПХ)

Для ведения личного подсобного хозяйства
	д.Болышево, ул.Днепровская,14
	3000
	67:23:0750101:89
	243787,78
	-

	120
	Земельный участок (ЛПХ)

Для ведения личного подсобного хозяйства
	ст.Канютино
	4000
	67:23:0200101:67
	270025,05

	121
	Земельный участок (ИЖС)
Для индивидуального жилищного строительства
	д.Черново
	1500
	67:23:0920101:26
	153813,51

	122
	Земельный участок (земли сельхозназначения)
	Севернее 500м д.Лехмино

ТОО Ленина
	1200000
	67:23:0030102:957
	3276000

	123
	Земельный участок (ЛПХ)

Для ведения личного подсобного хозяйства
	д.Пузиково
	2400
	67:23:0810101:16
	214305,89

	124
	Земельный участок (ЛПХ)

Для ведения личного подсобного хозяйства
	д.Пузиково
	1200
	67:23:0810101:17
	108954,34

	125
	Автомобиль

ВАЗ 21214-20-023

	223037,28

	-

	126
	Автомобиль ГАЗ 66-184 АЦ3,0

	63960,00

	-

	127
	Автомобиль ВАЗ-210530

Р-945-КА

2007 г.в.

	138217,00

	-

	128
	Автомобиль ВАЗ 21053
О095ЕХ67

2007 г.в

	138 217,00

	-

	129
	Экскаватор одноковшовый
ЭО- 22022

	988 400,00

	791 510,72

	130
	Автомобиль легковой UAZ PATRIOT

	512000.00

	-

	131
	Автомобиль LADA 4х4

ВАЗ21214

	965 000,00
	658 805,50

	132
	Компьютер

AQUARIUS
канютино

	33401,12

	-

	133
	Компьютер

с. Нахимовское

	26850,00

	-

	134
	Компьютер

Болышево

	31840,00

	-

	135
	Компьютер

Болышево

	25290,00

	-

	136
	Компьютер

с.Нахимовское

	33401,12

	-

	137
	Компьютер

«Samsung»

канютино

	35689,80

	-

	138
	Принтер Canon
Нахимовское

	5 000,00
	-

	139
	Ксерокс «Canon «FC-208
лехмино

	12475,68

	-

	140
	Компьютер

«ACER»

	32446,20

	-

	141
	Цифровой копировальный аппарат

(Болышево)

	8160,00
	-

	142
	Принтер HP Laser MFP 135a
Лехмино

	11950.00
	-

	143
	Принтер/сканер/ксерокс (Лехмино

	5770,00
	-

	144
	Ксерокс

Нахимовское

	6850,00
	-

	145
	Мотопомпа

	12000,00

	-

	146
	КДН-210 Аппарат режущий с редуктором (КОСИЛКА)

	86767,19

	-

	147
	Рама

(для косилки)

	 84960,00

	-

	148
	Бензопила «Штиль»

	20 000,00

	-

	149
	Котел газовый

	16 900,00

	16 000,00

	150
	Счетчик газовый

	3900,00
	-

	151
	Плита с именами воинов

Канютино

	33000,00
	-

	152
	Насос  ЭЦВ 5-6,5-95

	61161,00
	-

	153
	Насос  ЭЦВ 6-16-110

	74100,00
	-

	154
	Насос  ЭЦВ 6-16-110

	74100,00
	-

	155
	Насос  ЭЦВ 5-5,5-120

	64560,00
	-

	156
	Насос ЭЦВ 8-25-110

	87300,00
	-

	157
	Насос  ЭЦВ 8-25-110

	87300,00
	-

	158
	Насос ЭЦВ 8-25-110

	89340,00
	-

	159
	Насос  ЭЦВ 6-6,5-105

	57060,00
	-

	160
	Насос ЭЦВ 5-6,5-120

	78 340,00

	161
	Насос ЭЦВ 5-6,5-120

	78 340,00

	162
	Колонка водозаборная

КВ-4-0,3

	4400,00
	-

	163
	Колонка водозаборная

КВ-4-0,3

	4400,00
	-

	164
	Качели балансир

	7 000,00

PAGE